
 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

РЕШЕНИЕ 
от 30 января 2024 г. № 1/2 

п. Птичное 

О внесении изменений в решение Совета депутатов  

поселения Первомайское в городе Москве от 30.08.2023 № 8/14 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», 

Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», Постановлением Правительства Москвы от 

09.11.1999 № 1018 «Об утверждении Правил санитарного содержания территорий, 

организации уборки и обеспечения чистоты и порядка в г. Москве», решением Совета 

депутатов поселения Первомайское в городе Москве от 23.01.2020 № 1/8 «Об 

утверждении Правил благоустройства, санитарного содержания территории, 

организации уборки и обеспечения чистоты и порядка в поселении Первомайское в 

городе Москве», руководствуясь Уставом поселения Первомайское, на основании 

решения Совета депутатов поселения Первомайское от 25.12.2023 № 7/3 «О принятии 

в муниципальную собственность движимого имущества», в целях обеспечения 

надлежащего содержания объектов, размещенных на городских земельных участках 

в границах поселения Первомайское в городе Москве, Совет депутатов поселения 

Первомайское решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Первомайское в городе 

Москве от 30.08.2023 № 8/14 «Об утверждении титульного списка основных 

элементов внешнего благоустройства и газонов, размещенных на городских 

земельных участках в границах поселения Первомайское в городе Москве для 

проведения работ по комплексному содержанию на 2024 год» следующие изменения: 

1.1. Приложение к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

www.pervomayskoe.msk.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Первомайское в городе Москве С.А.Галкина.    

Глава поселения Первомайское                                                         С.А.Галкин 

http://www.pervomayskoe.msk.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

поселения Первомайское в городе Москве 

от 30.01.2024 № 1/2 

     
 

   

Приложение 

к решению Совета депутатов 

поселения Первомайское в городе Москве 

от 30.08. 2023 № 8/14 

         

ТИТУЛЬНЫЙ СПИСОК 

  основных элементов внешнего благоустройства и газонов, размещенных на городских земельных участках в границах поселения Первомайское в городе Москве для 

проведения работ по комплексному содержанию  

         

№ 

п/п 

Адрес  привязки 

объекта к дворовой 

территории 

Площади основных элементов внешнего благоустройства и газонов для проведения работ по комплексному содержанию  

Площадь общая, м2 
Площадь 

уборочная, м2 

Ручная уборка, м2 

Механизированная 

уборка, м2 

Ручная уборка с 

использованием 

средств малой 

механизации, м2 Площадь 

газона, м2 зимнего 

периода 
летнего периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

д.Ивановское, 

ул.Семена Гордого, 

дома 1, 3, 5 

20 419,30 20 419,30 2 099,00 7 129,30 5 429,00 5 030,30 7 861,00 



2 

д.Ивановское, 

ул.Семена Гордого, 

дома  6, 8, 10, 12  

29 183,70 29 183,70 813,00 6 586,70 0,00 5 773,70 22 597,00 

3 

д.Ивановское, ул. 

Николинские ключи, д. 

25-37 

14 057,00 14 057,00 1 936,00 3 653,00 3 956,00 1 717,00 6 448,00 

4 

д.Ивановское, ул. 

Николинские ключи, д. 

21 к.2 

2 669,00 2 669,00   232,00 1 117,00 232,00 1 320,00 

5 

д.Ивановское, ул. 

Николинские ключи, д. 

28-46 

19 528,00 19 528,00 950,00 3 078,00 4 987,00 2 128,00 11 463,00 

6 

д.Ивановское, ул. 

Николинские ключи, д. 

41-53 к.1 

19 372,00 19 372,00 2 470,00 4 730,00 3 778,00 2 260,00 10 864,00 

7 

д.Ивановское, ул. 

Николинские ключи, д. 

52-54 

4 087,00 4 087,00 250,00 624,00 884,00 374,00 2 579,00 

ИТОГО 109 316, 00 109 316, 00 8 518,00 26 033,00 20 151,00 17 515,00 63 132,00 

 


